

SAMORZĄDNOŚĆ SŁUPSKA

Pismo
Słupskiego
Komitetu
Obywatelskiego

Nr 1/90 cena 650 zł

Adres redakcji:
76-200 SŁUPSK
ul. Szarych Szeregów 14
tel. 226-71

S. 2.

KOMITET OBYWATELSKI „Solidarność” w Kobylnicy

W rocznicę napaści wojsk radzieckich na Polskę — 17 września 1989 r. w salce katechetycznej domu parafialnego w Kobylnicy, sześcioosobowa grupa odbyła spotkanie założycielskie Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Kobylnicy.

Datę tę przyjmujemy jako początek naszej oficjalnej działalności. Wcześniej niektórzy z nas współpracowali — szczególnie w okresie kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu — z Komitetem Obywatelskim „Solidarność” w Słupsku.

Kolejnym ważnym etapem było zebranie 5 listopada ubiegłego roku, podczas którego wybrano ośmioosobowy tymczasowy zarząd. Główni przedstawiciele zarządu to: przewodniczący Gabriel Durys, wiceprzewodniczący Eugeniusz Wiązowski i skarbnik Janina Korona. Zgodnie z podjętymi wtedy ustaleniami dzięki wcześniejszym staraniom przewodniczącego dwa dni później na budynku Urzędu Gminy w Kobylnicy zawisła tablica informująca, że ma tu swoje lokum także Komitet Obywatelski „Solidarność”. Od tego czasu, w każdy wtorek i piątek przedstawiciele Komitetu w godzinach od 17.00 do 19.00 w lokalu tym pełnią dyżury. Najważniejsze problemy zgłaszane

przez mieszkańców gminy odnotowywane są w rejestrze; podejmujemy próby pomocy ich rozwiązywania poprzez interwencje pisemne do władz gminnych, bądź też przedstawiając je na posiedzeniach komisji Gminnej Rady Narodowej. W listopadzie do komisji tych zgłosiliśmy swoich stałych przedstawicieli. Uczestnicząc w posiedzeniach poszczególnych komisji i sesjach GRN, mamy możliwość bliższego zaznajamiania się z problemami gminy, m. in. w listopadzie biorąc udział w posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania mieliśmy możliwość zlustrowania budowanych obiektów szkolnych.

W styczniu br. wystąpiliśmy do GRN z wnioskiem o przekazanie lokalu po Gminnym Komitecie PZPR w Kobylnicy, na cele kulturalno-oświatowe — aktualnie sprawa jest w takcie pozytywnego załatwienia. Na szczególną uwagę, choćby ze względu na duże zainteresowanie społeczeństwa gminy zasługuje osta-

tnia interwencja z 22 lutego. W dniu tym byli pracownicy GK PZPR podjęli próbę wywiezienia wyposażenia w w. lokalu. Natychmiastowa reakcja członków naszego Komitetu, którzy włączyli do działania Sekretarza Gminy oraz komendanta miejscowego posterunku MO uniemożliwiła to zamierzenie — w efekcie lokal zaplombowano i pozostawiono do dyspozycji komisji rządowej.

W styczniu zorganizowaliśmy zbiórkę na Fundusz Daru Narodowego w rezultacie której zebraliśmy 500.000 zł.

Komitet nasz jest członkiem Regionalnego Ruchu Komitetów Obywatelskich „Solidarność” w Słupsku.

Do Komitetu należy około trzydziestu zadeklarowanych członków, aktualnie najbardziej absorbuje nas wyszukiwanie kandydatów na radnych do Gminnej Rady Narodowej — chcielibyśmy by byli to ludzie umiejący rozwiązać nietławe problemy gminy.

Eugeniusz Wiązowski